МБОУ Мойганская средняя общеобразовательная школа

666338 Иркутская область,

Заларинский район,

 с. Мойган, улица Школьная дом 1А

e-mail: moigan@yandex.ru

Приказ
От 22 августа 2022 года                                                       № 69

с. Мойган

«О вводе с 1 сентября 2022-2023 учебного года режима

пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов»

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании результатов анкетирования

родителей, Протокола заседания педагогического совета № 1 от 17.08.2022,

протокола родительского комитета школы и в целях сохранения и укрепления

здоровья обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному

выбору и построению индивидуальной траектории обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ Мойганская СОШ с 1 сентября 2022-2023 учебного года

режим пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов.

2. Классным руководителям 1-11 классов уведомить обучающихся и

родителей (законных представителей) о переходе на пятидневную учебную

неделю с 01 сентября 2022 года.

3. Заместителю директора школы по УВР Толстышевой Т.Ю., заместителю

директора школы по ВР Абушахмановой О.В., председателю ПК школы

Сутыриной Т.А. в связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести

изменения в основные образовательные программы, в календарный учебный

график школы, в правила внутреннего трудового распорядка в срок до 01

mailto:moigan@yandex.ru

сентября 2022 года.

4. Учителям предметникам внести изменения в рабочие программы по

предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику

в срок до 01 сентября 2022 года.

5. Заместителю директора школы по АХЧ Бусло А.С. внести изменения в

график работы сторожей в связи с переходом на пятидневную рабочую неделю.

6. Уведомить работников школы об изменении режима работы школы,

графиков работы с 01 сентября  2022-2023 учебного года.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных

стендах школы.

8. Ознакомить с настоящим приказом работников школы под роспись.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ Мойганская СОШ        _________________А.А. Пятков

		2022-08-22T13:39:58+0800
	Пятков Андрей Алексеевич